Департамент образования и науки города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

институт гуманитарных наук

ПРОТОКОЛ

23 августа 2024 г.                                                                                            № 14

заседания ученого совета

института гуманитарных наук

Председатель: В.В. Кириллов

Ученый секретарь: Е.Ю. Алексейчева

Повестка дня:

1. Конкурсные вопросы (Алексейчева Е.Ю.)

2. Об утверждении состава ученого совета ИГН (Алексейчева Е.Ю.)

3. Разное

3.1. О размещении материалов в университетской LMS сотрудниками ИГН

МГПУ (Казенина А.А.)

Председатель ученого совета института гуманитарных наук В.В.

Кириллов спрашивает о наличии кворума. Секретарь отвечает, что из 22

человека по списку на заседании присутствуют 19, таким образом, кворум

имеется.

В.В. Кириллов информирует членов совета о том, что на повестке дня

3 вопроса. Утверждение повестки дня открытым голосованием. Повестка дня

заседания принимается единогласно.

1.СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института

гуманитарных наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного

голосования по кандидатуре Бубновой Ирины Александровны о

рекомендации ученому совету Университета для участия в конкурсе на

замещение должности профессора департамента филологии института

гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

Всего голосовало: 19 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 31.08.2027)» - 16.

«Против» - 3.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать ученому совету Университета

кандидатуру Бубновой Ирины Александровны для участия в конкурсе на

замещение должности профессора департамента филологии института

гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных

наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по

кандидатуре Шаповаленко Дмитрия Андреевича по избранию на должность

ассистента департамента истории института гуманитарных наук сроком до

31.08.2027 г.

Всего голосовало: 19 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 31.08.2027 г.)» - 18.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 1.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Шаповаленко Дмитрия Андреевича на

должность ассистента департамента истории института гуманитарных наук

сроком до 31.08.2027 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных

наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по

кандидатуре Королева Александра Сергеевича по избранию на должность

доцента департамента истории института гуманитарных наук сроком до

31.08.2027 г.

Всего голосовало: 19 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 31.08.2027 г.)» - 19.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Королева Александра Сергеевича на

должность доцента департамента истории института гуманитарных наук

сроком до 31.08.2027 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных

наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по

кандидатуре Стрелковой Анастасии Юрьевны по избранию на должность

старшего преподавателя департамента филологии института гуманитарных

наук сроком до 31.08.2027 г.

Всего голосовало: 19 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 31.08.2027 г.)» - 19.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Стрелкову Анастасию Юрьевну на

должность старшего преподавателя департамента филологии института

гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

 СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института

гуманитарных наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного

голосования по кандидатуре Андреева Павла Кирилловича по избранию на

должность ассистента департамента филологии института гуманитарных наук

сроком до 31.08.2027 г.

Всего голосовало: 19 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 31.08.2027 г.)» - 19.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Андреева Павла Кирилловича на должность

ассистента департамента филологии института гуманитарных наук сроком до

31.08.2027 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных

наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по

кандидатуре Гавриковой Дины Сергеевны по избранию на должность

ассистента департамента философии и социальных наук института

гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

Всего голосовало: 19 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 31.08.2027 г.)» - 19.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Гаврикову Дину Сергеевну на должность

ассистента департамента философии и социальных наук  института

гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных

наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по

кандидатуре Корчагиной Тамары Владимировны по избранию на должность

доцента департамента методики преподавания социальных и гуманитарных

наук  института гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

Всего голосовало: 19 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 31.08.2027 г.)» - 19.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Корчагину Тамару Владимировну на

должность доцента департамента методики преподавания социальных и

гуманитарных наук института гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных

наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по

кандидатуре Рубановой Ларисы Михайловны по избранию на должность

доцента департамента методики преподавания социальных и гуманитарных

наук  института гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

Всего голосовало: 19 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 31.08.2027 г.)» - 19.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Рубанову Ларису Михайловну на должность

доцента департамента методики преподавания социальных и гуманитарных

наук института гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных

наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по

кандидатуре Водолазова Дмитрия Михайловича по избранию на должность

старшего преподавателя департамента методики преподавания социальных и

гуманитарных наук института гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

Всего голосовало: 19 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 31.08.2027 г.)» - 19.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Водолазова Дмитрия Михайловича на

должность старшего преподавателя департамента методики преподавания

социальных и гуманитарных наук института гуманитарных наук сроком до

31.08.2027 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных

наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по

кандидатуре Кудекиной Елены Алексеевны по избранию на должность

старшего преподавателя департамента методики преподавания социальных и

гуманитарных наук института гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

Всего голосовало: 19 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 31.08.2027 г.)» - 19.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Кудекину Елену Алексеевну на должность

старшего преподавателя департамента методики преподавания социальных и

гуманитарных наук института гуманитарных наук сроком до 31.08.2027 г.

2. СЛУШАЛИ: об утверждении состава ученого совета института.

ВЫСТУПИЛ: директор ИГН ГАОУ ВО МГПУ, который предложил

просить ученый совет университета рассмотреть вопрос об утверждении

состава ученого совета института гуманитарных наук с учетом следующих

изменений:

вывести из состава ученого совета института гуманитарных наук:

Мишину Полину Геннадьевну – председателя совета студентов и

аспирантов института гуманитарных наук в связи с истечением срока

избрания;

Смирнову Альфию Исламовну – доктора филологических наук,

профессора департамента филологии;

ввести в состав ученого совета института гуманитарных наук:

Андрееву Ольгу Сергеевну – кандидата филологических наук,

начальника департамента филологии;

Звонареву Наталию Алексеевну – кандидата психологических наук,

доцента департамента методики преподавания социальных и гуманитарных

наук;

Ярошинскую Анастасию Анатольевну – вновь избранного председателя

совета студентов и аспирантов института гуманитарных наук.

ПОСТАНОВИЛИ:

Просить ученый совет университета рассмотреть вопрос об

утверждении состава ученого совета института гуманитарных наук в

следующем составе:

Председатель – Кириллов В.В. – директор института гуманитарных

наук, кандидат исторических наук, профессор.

Заместитель председателя – Токарева Е.А. – заместитель директора по

учебно-методической работе и качеству образования, кандидат исторических

наук, доцент.

Секретарь –  Алексейчева Е.Ю. – профессор департамента философии и

социальных наук, доктор экономических наук.

Члены совета:

Андреева О.С. – начальник департамента филологии; кандидат

филологических наук, доцент;

Гребенщиков Ю.Ю. – специалист учебного отдела.

Жукоцкая А.В. – начальник департамента философии и социальных

наук, доктор философских наук, профессор.

Закиров О.А. – заместитель директора по воспитательной работе, доцент

департамента методики преподавания социальных и гуманитарных наук,

кандидат исторических наук.

Звонарева Н.А. – доцент департамента методики преподавания

социальных и гуманитарных наук кандидата психологических наук.

Казенина А.А. – специалист учебного отдела, доцент департамента

философии и социальных наук, кандидат философских наук.

Каменская О.Ю. – начальник департамента учебно-методической и

организационно-аналитической деятельности, председатель первичной

профсоюзной организации института гуманитарных наук.

Ковальчук О.С. – старший преподаватель департамента филологии;

Лакаев П.В. – ассистент департамента философии и социальных наук.

Орчакова Л.Ю. – профессор департамента истории, доктор

исторических наук.

Половникова А.В. – профессор департамента методики преподавания

социальных и гуманитарных наук, кандидат педагогических наук, доцент;

Райкова И.Н. – заместитель директора по научной работе, доцент

департамента филологии, кандидат филологических наук, доцент.

Резаков Р.Г. – начальник управления научных исследований и

разработок, профессор департамента методики преподавания социальных и

гуманитарных наук, доктор педагогических наук, профессор.

Рябов В.В. – президент МГПУ, научный руководитель департамента

истории, доктор исторических наук, профессор, член-корреспондент

Российской академии образования.

Северинец П.А. – директор Автономной некоммерческой

общеобразовательной организации "Хорошевская школа".

Сенченко Т.А.  – заведующая отделом фундаментальной библиотеки.

Смирнова Ю.В. – начальник департамента истории; председатель

Первичной профсоюзной организации МГПУ, кандидат исторических наук,

доцент.

Сорокин А.А.  – начальник департамента методики преподавания

социальных и гуманитарных наук, кандидат педагогических наук, доцент.

Шульгина Д.П. – доцент департамента истории, кандидат

искусствоведения, доцент.

Ярошинская А.А. – председатель совета студентов и аспирантов

института гуманитарных наук.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О размещении материалов в университетской LMS

сотрудниками ИГН МГПУ

ВЫСТУПИЛ: Казенина А.А. которая представила итоги работы

сотрудников института гуманитарных наук в системе LMS, а также рассказала

о дополнительных возможностях повышения эффективности управления LMS

дисциплинами.

ПОСТАНОВИЛИ: Департаментам продолжить работу по наполнению

контентом LMS, усилить контроль опубликованных в LMS дисциплин.

Решение принято единогласно.